

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MINAS GERAIS**PLANEJAMENTO SIAD: Nº 130/2021****PROCESSO SEI: Nº 19.16.3900.0034299/2021-65****Abertura: 16/09/2021 às 10hrs****PLANILHA DE PREÇOS**

Objeto: Registro de Preços para aquisição de canaletas metálicas Dutotec e seus acessórios para as adequações de instalações elétricas e lógicas em imóveis ocupados pelas Promotorias de Justiça de Minas Gerais.

1) IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

Razão Social: Loja Elétrica Ltda.		CNPJ: 17155342000345	
Endereço: Rua Professor José Vieira de Mendonça		Nº: 11	Sala: -
Bairro: Engenho Nogueira	Cidade: Belo Horizonte		CEP: 31310-260
Telefone: 31 32188116		E-mail: licitacao1@lojaeletria.com.br	UF: MG
Banco: Itaú – 341	Agência: 0084		Conta: 506846-4

2) DAS EXIGÊNCIAS DA PROPOSTA:

2.1) PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS, contados da data de sua apresentação.

2.2) PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS, contados do recebimento, pela **Contratada**, da Autorização de Fornecimento.

2.3) PRAZO DE SUBSTITUIÇÃO DO OBJETO COM DEFEITO: 7 DIAS, contados da solicitação;

2.4) PRAZO DE GARANTIA (DO FABRICANTE): 12 meses, contados a partir da data da emissão da respectiva nota fiscal (ou documento equivalente);

2.5) PRESTAÇÃO DA GARANTIA: Se o prazo de garantia for superior ao legal, o licitante deverá, no ato da entrega da nota fiscal (ou documento equivalente), repassar à contratante **termo ou certificado de garantia**, constando a cobertura de todo o objeto, pelo período definido no item 2.4 desta proposta;

2.5.1) A garantia inclui todos os seus acessórios e será oferecida pelo fabricante;

2.5.2) Os custos com transporte para fins de execução de serviços relativos à garantia, inclusive quando realizados fora da RMBH, serão arcados exclusivamente pela contratada;

2.5.3) A garantia será prestada por empresa credenciada pelo fabricante, preferencialmente situada na Região Metropolitana de Belo Horizonte (RMBH – LC Nº 63/02), sendo indicada(s):

Empresa (razão social): LOJA ELÉTRICA LTDA	
CNPJ: 17.155.342/0003-45	
Endereço: Rua Professor José Vieira de Mendonça, 11 Engenho Nogueira – Belo Horizonte/MG	
Telefone: 31 32188116	E-mail: licitacao1@lojaeletrica.com.br

2.6) DECLARAÇÃO DE REGULARIDADE: deverá ser apresentada, juntamente com esta Proposta, a Declaração de Regularidade, conforme modelo constante do Anexo IV do Edital.

3) O PREÇO E AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:

LOTE 1 – CANALETA 25MM X 73MM						CÓDIGO SIAD 1336657		
ABERTO A TODOS OS LICITANTES (ampla competição)								
Item	Especificações do Item COD. SIAD	Unidade	Quantidade Total	Preço		Preço deduzido ICMS (*)		Marca/mo delo
				Unitário	Total	Unitári o	Total	
1	CANALETA - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; DIMENSAO: 25MM X 73MM, COM DIVISAO INTERNA (22+45MM); Complementação da especificação DUTO EM ALUMINIO, ACABAMENTO PINTADO NA COR BRANCA, DIMENSOES 25X73MM, COM DIVISAO INTERNA (22+45MM). DT-12241.00	Unidade	200	R\$ 180,54	R\$ 36.108,00	R\$ 148.05	R\$ 29.610,00	DUTOTEC
PREÇO TOTAL DO LOTE				PREÇO TOTAL DO LOTE COM DEDUÇÃO DO ICMS (*)				
R\$ TRINTA E SEIS MIL, CENTO E OITO REAIS				R\$ VINTE E NOVE MIL, SEISSENTOS E DEZ REAIS				

LOTE 3 – ACESSÓRIO CANALETA**CÓDIGO SIAD 1337220****ABERTO A TODOS OS LICITANTES (ampla competição)**

Item	Especificações do Item COD. SIAD	Unidade	Quantidade Total	Preço		Preço deduzido ICMS (*)		Marca/mo delo
				Unitário	Total	Unitário	Total	
1	ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: TAMPA PARA DUTO EM ALUMINIO; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO DT 15040.00	Unidade	300	R\$ 100,75	R\$ 30.225,00	R\$ 82,62	R\$ 24.786,00	DUTOTEC
PREÇO TOTAL DO LOTE				PREÇO TOTAL DO LOTE COM DEDUÇÃO DO ICMS (*)				
R\$ TRINTA MIL, DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS				R\$ VINTE E QUATRO MIL, SETECENTOS E OITENTA E SEIS REAIS				



LOTE 5 – ACESSÓRIO CANALETA					CÓDIGO SIAD 1337246			
ABERTO A TODOS OS LICITANTES (ampla competição)								
Item	Especificações do Item COD. SIAD	Unidade	Quantidade Total	Preço		Preço deduzido ICMS (*)		Marca/mo delo
				Unitário	Total	Unitário	Total	
1	ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: CURVA VERTICAL EXTERNA; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; Complementação da especificação CURVA VERTICAL EXTERNA, 90 GRAUS, RAO 30MM, PLANA, LISA, PARA DUTO DE25MM, COM SEPTO MOVEI, ACABAMENTO PINTADO NA COR BRANCA. DT 38240-30	Unidade	200	R\$ 65,37	R\$ 13.074,00	R\$ 53,61	R\$ 10.722,00	DUTOTEC
PREÇO TOTAL DO LOTE				PREÇO TOTAL DO LOTE COM DEDUÇÃO DO ICMS (*)				
R\$ TREZE MIL, E SETENTA E QUATRO REAIS				R\$ DEZ MIL, SETECENTOS E VINTE E DOIS REAIS				

LOTE 7 – ACESSÓRIO CANALETA

CÓDIGO SIAD 1337270

ABERTO A TODOS OS LICITANTES (ampla competição)

Item	Especificações do Item COD. SIAD	Unidade	Quantidade Total	Preço		Preço deduzido ICMS(*)		Marca/mo delo
				Unitário	Total	Unitá rio	Total	
1	ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: PORTA EQUIPAMENTOS PARA DUTO DE ALUMINIO; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADO NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ABS; Complementação da especificação FIXACAO POR PRESSAO, TRES ESPACOS PARA TOMADAS RJ45 FEMEA COM ENCAIXE PADRAO KEYSTONE/FURUKAWA, USO SEM COLAR, COM FIXADORES INTERNOS. DT 62242.00	Unidade	500	R\$ 35,91	R\$ 17.955,00	R\$ 29,45	R\$ 14.725,00	DUTOTEC
PREÇO TOTAL DO LOTE				PREÇO TOTAL DO LOTE COM DEDUÇÃO DO ICMS (*)				
R\$ DEZESETE MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS				R\$ QUATORZE MIL, SETECNTOS E VINTE E CINCO REAIS				

LOTE 8 – ACESSÓRIO CANALETA					CÓDIGO SIAD 1337254			
ABERTO A TODOS OS LICITANTES (ampla competição)								
Item	Especificações do Item COD. SIAD	Unidade	Quantidade Total	Preço		Preço deduzido ICMS (*)		Marca/mo delo
				Unitário	Total	Unitário	Total	
1	ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: TAMPA TERMINAL PARA DUTO DE ALUMINIO DE 25X73MM;; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ABS DT-49140-00	Unidade	250	R\$ 6,65	R\$ 1.662,50	R\$ 5,46	R\$ 1.365,00	DUTOTEC
PREÇO TOTAL DO LOTE				PREÇO TOTAL DO LOTE COM DEDUÇÃO DO ICMS (*)				
R\$ UM MIL SEISENTOS E SESENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS				R\$ UM MIL , TREZENTOS E SESENTA E CINCO REAIS				



LOTE 9 – ACESSÓRIO CANALETA					CÓDIGO SIAD 1610171			
ABERTO A TODOS OS LICITANTES (ampla competição)								
Item	Especificações do Item COD. SIAD	Unidade	Quantidade Total	Preço		Preço deduzido ICMS (*)		Marca/mo delo
				Unitário	Total	Unitário	Total	
1	ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: TAMPA TERMINAL PARA DUTO ALUMINIO 45 X 73 MM; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ABS DT4954000	Unidade	250	R\$ 7,67	R\$ 1.917,50	R\$6,29	R\$ 1.572,50	DUTOTEC
PREÇO TOTAL DO LOTE				PREÇO TOTAL DO LOTE COM DEDUÇÃO DO ICMS (*)				
R\$ UM MIL NOVECENTOS E DESESSETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS				R\$ UM MIL QUINHENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS				



LOTE 11 – ACESSÓRIO CANALETA						CÓDIGO SIAD 1652150		
ABERTO A TODOS OS LICITANTES (ampla competição)								
Item	Especificações do Item COD. SIAD	Unidade	Quantidade Total	Preço		Preço deduzido ICMS (*)		Marca/m odelo
				Unitário	Total	Unitári o	Total	
1	ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: ADAPTADOR DE ELETRODUTO P/CANALETA METALICA; TIPO DE CANALETA: CANALETA METALICA DE PERFIL 45 MM; INFORMACOES TECNICAS: NA COR BRANCA; 2 SAIDAS DE 1 POLEGADA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO INJETADO E TERMOPLASTICO DE ENGENHARIA; Complementação da especificação MATERIA- PRIMA: ALUMINIO INJETADO E TERMOPLASTICO DE ENGENHARIA ABS/PC - V0. DT47840.00	Unidade	100	R\$ 39,50	R\$ 3.950,00	R\$ 32,39	R\$ 3.239,00	DUTOTEC
PREÇO TOTAL DO LOTE				PREÇO TOTAL DO LOTE COM DEDUÇÃO DO ICMS (*)				
R\$ TRES MIL NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS				R\$ TRES MIL DUZENTOS E TRINTA E NOVE REAIS				



LOTE 13 – ACESSÓRIO CANALETA					CÓDIGO SIAD 1652087			
ABERTO A TODOS OS LICITANTES (ampla competição)								
Item	Especificações do Item COD. SIAD	Unidade	Quantidade Total	Preço		Preço deduzido ICMS (*)		Marca/m odelo
				Unitário	Total	Unitário	Total	
1	ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: LUVA DE ARREMATE PARA CANALETA METALICA; TIPO DE CANALETA: CANALETA METALICA DE PERFIL 25 MM; INFORMACOES TECNICAS: NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO DT-48140-00	Unidade	100	R\$ 49,57	R\$ 4.957,00	R\$ 40,65	R\$ 4.065,00	DUTOTEC
PREÇO TOTAL DO LOTE				PREÇO TOTAL DO LOTE COM DEDUÇÃO DO ICMS (*)				
R\$ QUATRO MIL NOVECENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS				R\$ QUATRO MIL E SESENTA E CINCO REAIS				



LOTE 15 – ACESSÓRIO CANALETA

CÓDIGO SIAD 1579800

ABERTO A TODOS OS LICITANTES (ampla competição)

Item	Especificações do Item COD. SIAD	Unidade	Quantidade Total	Preço		Preço deduzido ICMS (*)		Marca/modelo
				Unitário	Total	Unitário	Total	
1	CANALETA ALUMINIO EXTRUDADO COM ENCAIXE RAPIDO; DIMENSAO: 25 X 73 MM COM DIVISAO INTERNA (22 + 45MM); Fornecido em barra de 1,5 m - Referência Dutotec. DT-52440.0	Unidade	100	R\$ 74,69	R\$ 7.469,00	R\$ 61,25	R\$ 6.125,00	DUTOTEC
PREÇO TOTAL DO LOTE				PREÇO TOTAL DO LOTE COM DEDUÇÃO DO ICMS (*)				
R\$ SETE MIL QUATROCENTOS E SESENTA E NOVE REAIS				R\$ SEIS MIL CENTO E VINTE E CINCO REAIS				

Declaro, que nos preços da proposta incluem todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, embalagens, frete, lucro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus anexos.

CONDIÇÕES DA ROPOSTA:

- * **Pagamento:** 30 dias;
- * **Validade:** 60 DIAS;
- * **Prazo de Entrega:** 30 dias;
- * **Material posto:** Belo Horizonte/MG;
- * **GARANTIA:** conforme fabricante.
- * **BANCO ITAU AG:** 0084 **CONTA:** 50846 **DIG:**4



Wagner Ferreira Mattos

Belo Horizonte, 16 de setembro de 2021.